平成 19年 8月 27日
各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  中 森  保
コード番号 １９２９ （ 東証第 1部 ）
問 合 せ 先      常 務 取 締 役 緑 川  精 一

（電話番号）０３－３５４２－９１２６

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 19年 7月 5日付リリース「平成 19年度業績予想に関するお知らせ」で公表いたしましたとお
り、平成 20年 3月期（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）の連結・個別の業績予想を見直し
ておりましたが、中間期業績予想および通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

1.平成 20年 3月期 連結業績予想の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

①中間期連結業績予想の修正

1株当たり
中間純利益

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A)
（平成19年5月29日公表）

今回修正予想（B) 21,200 △ 1,650 △ 1,900 △ 2,750 △ 49.58
増減額（B-A) △ 3,100 △ 960 △ 910 △ 760 －
増減率（％) △ 12.8 － － － －
（ご参考）

平成18年9月期

△ 35.88

25,281 △ 793 △ 1,063 △ 1,213 △ 21.87

中間純利益

24,300 △ 690 △ 990

売上高 営業利益 経常利益

△ 1,990

 ②通期連結業績予想の修正

1株当たり
当期純利益

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A)
（平成19年5月29日公表）

今回修正予想（B) 67,500 1,900 1,160 60 1.08
増減額（B-A) 0 △ 170 △ 170 △ 170 －
増減率（％) 100.0 △ 8.2 △ 12.8 △ 73.9 －
（ご参考）

平成19年3月期

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

67,500 2,070 1,330 230 4.15

69,197 1,692 1,175 864 15.59

─  ─ 2

2.平成 20 年 3 月期 個別業績予想修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

①中間期個別業績予想の修正

1株当たり
中間純利益

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A)
（平成19年5月29日公表）

今回修正予想（B) 21,000 △ 1,600 △ 1,850 △ 2,700 △ 48.68
増減額（B-A) △ 3,000 △ 900 △ 850 △ 700 －
増減率（％) △ 12.5 － － － －
（ご参考）

平成18年9月期

△ 36.06

24,815 △ 878 △ 1,127 △ 1,277 △ 23.03

中間純利益

24,000 △ 700 △ 1,000 △ 2,000

売上高 営業利益 経常利益

 ②通期個別業績予想の修正

1株当たり
当期純利益

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A)
（平成19年5月29日公表）

今回修正予想（B) 67,000 2,040 1,300 200 3.61
増減額（B-A) 0 0 0 0 －
増減率（％) 100.0 100.0 100.0 100.0 －
（ご参考）

平成19年3月期

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

67,000 2,040 1,300 200 3.61

68,230 1,545 1,065 789 14.23

3.業績予想修正の理由

 （個別）

  中間期におきましては、発注および施工の遅れにより、売上高、営業利益、経常利益、中間純利

益ともに前回予想を下回る見込みです。

  通期につきましては、下期に施工の遅れを取戻し、原価低減、経費削減に努め前回予想通りとな

る見込みです。

 （連結）

  中間期におきましては、当社個別業績予想の修正に加え、当社連結子会社である株式会社ハイテ

クリースの不適切な会計処理による調査費用等の発生により、売上高、営業利益、経常利益、中間

純利益ともに前回予想を下回る見込みです。

  通期につきましては、当社連結子会社である株式会社ハイテクリースの不適切な会計処理による

調査費用等の発生により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を下回る見込みです。

以  上

 ※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因により異なる可能性があります。